

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням виконавчого комітету
Височанської селищної ради
№ 139 від 15.07.2021

ПРОТОКОЛ № 1

засідання комісії з питань формування пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа

14.07.2021 р.

сmt Високій

ГОЛОВА КОМІСІЇ:

Мороз Олександр Васильович

Голова Височанської селищної ради

Заступник голови комісії

Руденко Тетяна Вікторівна

Начальник служби у справах дітей та сім'ї
Височанської селищної ради

Секретар:

Дадикіна Ірина Василівна

Спеціаліст I категорії служб у справах дітей та сім'ї
Височанської селищної ради

ЧЛЕНИ КОМІСІЇ:

Тройно Олег Володимирович

Заступник Височанського селищного Голови з
питань житлово-комунального господарства

Голубов Сергій Геннадійович

Заступник Височанського селищного голови з
юридичних питань та розвитку території громади

Кабини Вікторія Анатоліївна

Керуючий справами (секретар) виконавчого
комітету Височанської селищної ради

Червоний Анатолій Сергійович

Начальник Відділу освіти Височанської селищної
ради:

Наконечник Юлія Олександрівна

Начальник Відділу начальник Відділу соціального
захисту населення Височанської селищної ради
бухгалтерського обліку та звітності

Демочко Вікторія Миколаївна

Начальник Відділу соціального захисту населення
Височанської селищної ради

СЛУХАЛИ:

Голова комісії надав слово секретарю комісії.

Доповідач, - секретар комісії Дадикіна Ірина Василівна запропонувала розглянути у порядку денному такі питання:

1. Визначення потреби Височанської громади у субвенції з державного бюджету за напрямками, передбаченими п. 4 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615.

2. Формування та затвердження загальний список дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, які перебувають на квартирному обліку Височанської селищної ради, для яких може бути придбано житло за рахунок субвенції з державного бюджету.

3. Погодження житлових об'єктів, які можуть бути придбаними для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу за рахунок субвенції з державного бюджету.

Голова комісії виніс питання про затвердження порядку денного на голосування.

Голосували: За: 9; Проти: 0; Утримались: 0.

ВИРІШИЛИ:

Затвердити цілому запропонований порядок денний та розглянути такі питання:

1. Визначення потреби Височанської громади у субвенції з державного бюджету за напрямками, передбаченими п. 4 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615.

2. Формування та затвердження загальний список дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, які перебувають на квартирному обліку Височанської селищної ради, для яких може бути придбано житло за рахунок субвенції з державного бюджету.

3. Погодження житлових об'єктів, які можуть бути придбаними для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу за рахунок субвенції з державного бюджету.

СЛУХАЛИ :

Голова комісії запропонував розглянути перше питання порядку денного та надав слово доповідачу, - начальнику служби у справах дітей та сім'ї Височанської селищної ради Тетяні Руденко.

Доповідач пояснила суть питання про визначення потреби Височанської громади у субвенції з державного бюджету та передбачені п. 4 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615, напрямки фінансування та зауважила на наявності таких потреб:

1. Придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для дитячих будинків сімейного типу, - існує потреба придбання двох житлових будинків та є попередня пропозиція на суму 5 850 000 грн;

2. Виплата грошової компенсації дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, що перебувають на квартирному обліку Височанської селищної ради, - існує потреба для 5 осіб, відповідно до списку на загальну суму 2 287 025 грн.;

3. Рецензування двох звітів про оцінку житла, яке придбається на вторинному ринку - існує потреба на суму 10 000 грн

Голова комісії виніс питання на голосування.

Голосували: За: 9; Проти: 0; Утримались: 0.

ВИРІШИЛИ:

Визначити потребу громади за такими напрямками:

1. придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для дитячих будинків сімейного типу, - існує потреба придбання двох житлових будинків та є попередня пропозиція на суму 5 850 000 грн;

2. Виплата грошової компенсації дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, що перебувають на квартирному обліку Височанської селищної ради, - існує потреба для 5 осіб, відповідно до списку на загальну суму 2 287 025 грн.;

3. Рецензування двох звітів про оцінку житла, яке придбається на вторинному ринку - існує потреба на суму 10 000 грн

СЛУХАЛИ :

Голова комісії запропонував розглянути друге питання порядку денного та надав слово доповідачу, - начальнику служби у справах дітей та сім'ї Височанської селищної ради Тетяні Руденко.

Доповідач пояснила суть питання про формування та затвердження загальних списків дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на квартирному обліку Височанської селищної ради, для яких є потреба у субвенції з державного бюджету та запропонувала затвердити список дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 16 до 23 років з розрахунком розміру потреби у субвенції відповідно до п. 13 Порядку та умов, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615, який є додатком № 1 до цього протоколу.

Також доповідач довела до відому членів комісії, що особи з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які б перебували на квартирному обліку Височанської селищної ради, віком старше 23 років відсутні.

Голова комісії виніс питання на голосування.

Голосували: За: 9; Проти: 0; Утримались: 0.

ВИРІШИЛИ:

Затвердити загальний список дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 16 до 23 років, які перебувають на квартирному обліку Височанської селищної ради з розрахунком потреби у субвенції на загальну суму 2 287 025 грн. (Додаток 1)

СЛУХАЛИ :

Голова комісії запропонував розглянути третє питання порядку денного та надав слово доповідачу, - начальнику служби у справах дітей та сім'ї Височанської селищної ради Тетяні Руденко.

Доповідач пояснила суть питання про погодження житлових об'єктів, які можуть бути придбаними для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу за рахунок субвенції з державного бюджету у разі їх відповідності для використання за цільовим призначенням та якщо їх вартість не перевищуватиме граничну вартість житла для дитячих будинків сімейного типу по регіону, розраховану відповідно п. 12 Порядку та умов, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615, та запропонувала:

Погодити два житлові об'єкти, які плануються придбати для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, а саме житлові будинки за адресами:

1. смт Високий, вулиця Височанський шлях, 58а, Харківського району, Харківської області за суму 2 720 000 грн., на який наявна документація передбачена п. 11 Порядку та умов, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615 (Додаток 2)

2. смт Високий, вул. Райдужна, 53, Харківського району, Харківської області за суму 3 130 000 грн., на який наявна документація передбачена п. 11 Порядку та умов, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 № 615 (Додаток3)

3. Членам комісії виїхати за місцем розташування запропонованих житлових будинків для обстеження їх житлового стану та придатності для використання для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, складання відповідного Акту.

Голова комісії виніс питання на голосування.

Голосували: За: 9; Проти: 0; Утримались: 0.

ВИРІШИЛИ:

Погодити два житлові об'єкти, які плануються придбати для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, заявлена вартість яких не перевищує граничну вартість житла, розраховану відповідно п. 12 Порядку та умов, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615, а саме житлові будинки за адресами:

1. смт Високий, вулиця Височанський шлях, 58а, Харківського району, Харківської області за суму 2 720 000 грн., на який наявна документація передбачена п. 11 Порядку та умов, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615 (Додаток 2)

2. смт Високий, вул. Райдужна, 53, Харківського району, Харківської області за суму 3 130 000 грн., на який наявна документація передбачена п. 11 Порядку та умов, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 № 615 (Додаток3)

3. Членам комісії виїхати за місцем розташування запропонованих житлових будинків для обстеження їх житлового стану та придатності для використання для забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, складання відповідного Акту.

Голова комісії наголосив, що засідання комісії завершене.

Секретар комісії запропонувала членам комісії підписати протокол, який складений на 5 аркушах в 2-х примірниках, що мають однакову юридичну силу.

Підписи членів комісії

Голова комісії

Мороз О.В. - Висотанський селищний рада
(найменування посади, прізвище та ініціали)

Заступник голови комісії

Руденко Л.В. - Начальник керування у справах дітей та сім'ї Висотанської селищної ради

Секретар комісії

Давидюк І.В. - Старший Інспектор керування у справах дітей та сім'ї Висотанської селищної ради

Члени комісії:

Троїць О.В. - Заступник голови Висотанської селищної ради з питань місцевого самоврядування та територіальної організації влади
Голубав С.Г. - Заступник голови Висотанської селищної ради з юридичних питань та реєстрації
Нахоненко Ю.О. - Керувати справами (секретар) Висотанської селищної ради
Демченко В.В. - Начальник відділу соціального захисту населення Висотанської селищної ради
Серветий А.С. - Начальник відділу освіти Висотанської селищної ради

Загальний список дітей віком від 16 до 23 років, які перебувають на квартирному обліку у виконавчому комітеті Височанської селищної ради

№ №	ПІП	Дата народжен ня	Дата взяття на квартирн й облік	Документ, на підставі якого дитину (особу) взято на квартирний облік (дата, номер, назва документу)	Інвалідність (у разі встановлен ня)	Орієнтовна потреба в коштах, необхідних для придбання житла, розрахована відповідно до п.13 Порядку та умов, грн
1	Сапугальцева Анастасія Сергіївна	13.11.1998	14.04.2015	Рішення виконавчого комітету Бабаївської селищної ради 14.04.2015 №34 "Про постановку на квартирний облік гр. Сапугальцеву А.С."	ні	457 405
2	Рубан Олег Миколайович	26.08.2002	06.02.2020	Рішення виконкому Височанської селищної ради від 06.02.2020 №3 "Про взяття на квартирний облік"	ні	457 405
3	Сітніков Михайло Олександрович	14.01.2003	11.02.2020	Рішення виконкому Покотилівської селищної ради від 11.02.2020 №34 "Про взяття на квартирний облік дитини, позбавленої батьківського іклування, гр. Сітнікова М.О., 15.05.2003 р.н."	ні	457 405
4	Руденко Яніна Олександрівна	14.01.2003	11.02.2020	Рішення виконкому Покотилівської селищної ради від 11.02.2020 №35 "Про взяття на квартирний облік дитини-сироти гр. Руденко Я.О., 14.01.2003 р.н."	ні	457 405
5	Білоусова Ангеліна Дмитрівна	03.05.2004	31.08.2020	Рішення виконавчого комітету Височанської селищної ради від 31.08.2020 №75 "Про взяття на квартирний облік"	ні	457 405
Загальна сума потреби в коштах для придбання житла особам віком від 16 до 23 років, грн						2 287 025